
Sr. Luis Fernando Escalante
7.62 kW 6 de Enero de 2025

1D

1,667 kWh $ 5,520

12 1,915 kWh $54

99.02 % BIMESTRE $ 5,466

$33,121.00 MXN $327.00 MXN $32,794.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.4 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

20250127

Sr. Luis Fernando Escalante  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 111,600.00

TOTAL (MXN) $ 111,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $111,600.00
Enganche: $89,280.00
Saldo al termino de la instalación : $16,740.00
Pago final al cambio de medidor: $5,580.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,121.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,794.00 $ 32,794.00 $ -78,806.00

2 $ 34,114.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,777.82 $ 33,777.82 $ -45,028.18

3 $ 35,138.07 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,791.15 $ 34,791.15 $ -10,237.03

4 $ 36,192.21 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,834.89 $ 35,834.89 $ 25,597.86

5 $ 37,277.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,909.94 $ 36,909.94 $ 62,507.80

6 $ 38,396.32 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,017.23 $ 38,017.23 $ 100,525.03

7 $ 39,548.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,157.75 $ 39,157.75 $ 139,682.78

8 $ 40,734.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,332.48 $ 40,332.48 $ 180,015.27

9 $ 41,956.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,542.46 $ 41,542.46 $ 221,557.73

10 $ 43,215.39 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,788.73 $ 42,788.73 $ 264,346.46

11 $ 44,511.85 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,072.39 $ 44,072.39 $ 308,418.85

12 $ 45,847.21 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,394.57 $ 45,394.57 $ 353,813.42

13 $ 47,222.63 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,756.40 $ 46,756.40 $ 400,569.82

14 $ 48,639.31 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,159.09 $ 48,159.09 $ 448,728.91

15 $ 50,098.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,603.87 $ 49,603.87 $ 498,332.78

16 $ 51,601.44 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,091.98 $ 51,091.98 $ 549,424.77

17 $ 53,149.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,624.74 $ 52,624.74 $ 602,049.51

18 $ 54,743.97 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,203.49 $ 54,203.49 $ 656,252.99

19 $ 56,386.29 $ 556.70 $ 0.00 $ 55,829.59 $ 55,829.59 $ 712,082.58

20 $ 58,077.87 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,504.48 $ 57,504.48 $ 769,587.06

21 $ 59,820.21 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,229.61 $ 59,229.61 $ 828,816.67

22 $ 61,614.82 $ 608.32 $ 0.00 $ 61,006.50 $ 61,006.50 $ 889,823.17

23 $ 63,463.26 $ 626.57 $ 0.00 $ 62,836.70 $ 62,836.70 $ 952,659.87

24 $ 65,367.16 $ 645.36 $ 0.00 $ 64,721.80 $ 64,721.80 $ 1,017,381.66

25 $ 67,328.17 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,663.45 $ 66,663.45 $ 1,084,045.11

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,896.5 2,310.1 2,307.4 2,441.0 2,125.7 1,938.9

Consumo actual 1,667.0 1,667.0 1,667.0 1,667.0 1,667.0 1,667.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


